[Lovaina, 1.VI.1542]

Recebi, varão sapientíssimo, duas cartas<sup>1</sup> vossas: da primeira nem vi nem sei quem foi o portador; a segunda, porém, trouxe-ma o vosso compadre, a quem eu, em atenção a um favor que algum dia me fez e ao velho vínculo de amizade entre vós, ofereci e ofereço todos os meus préstimos.

Folgo muitíssimo por haverdes recebido o livro<sup>2</sup> de Tertuliano que vos enviei. Estava inquieto, uma vez que desde há muitos dias não recebia nenhuma carta, nem vossa nem de Froben a quem o confiara para vo-lo fazer chegar às mãos. O mesmo *Tertuliano*, revisto por vós sem demora, aguardam-no com grande ânsia muitos doutos varões. Não traiais, pois, a expectativa de pessoas tão ilustres.

De resto, quanto a terdes lido os nossos opúsculos sobre as coisas da Índia e da Etiópia<sup>3</sup> e ao agradecimento que expressais pelos mesmos, antes de mais isso foi um prazer para mim. Mas de preferência devia eu expressá-lo a vós

commiseram, a multis diebus accepissem. Eundem *Tertullianum* propediem a te repurgatum multi uiri docti audissime expectant<sup>4</sup>. Quare fac uti tantorum uirorum spem ne fallas.

Ceterum<sup>5</sup> quod nostra de rebus Indicis Aethiopicisque opuscula legeris et pro eisdem mihi gratias agas, uolupte id imprimis fuit, atque id potius a me tibi praestandum erat, qui talia, nec re uera digna quae tua grauissima<sup>6</sup> studia interpellarent, dignatus es legere. Quare quando me sic amas, ut hac in re [nec]<sup>7</sup> laboribus nec legendi taedio parcas, audebo *Hispaniam*, quam modo ludens euulgauis, ad te mittere. Quam cum legeris, caue credas me quicquam sinistre de Germania sentire. Est enim Germania prouincia quam ego meis omnibus elogiis ad astra semper tuli, in qua magnam selectorum amicorum copiam habeo, quos tanquam numen aliquod ueneror et deosculor, quorum amicitiam mihi sanctissime et constanter et cupio et uolo seruatum continuo esse. Nec Germaniam<sup>8</sup> (uti uidebis) laedo, sed tantummodo in eius atque Galliae Gnathones<sup>9</sup> et famulos iocose garrus atque ludo idque feci, non quod uitia eorum reprehendere<sup>10</sup> unquam optauerim, sed ut Munsteri erroneo<sup>11</sup> de rebus Hispaniae iudicio obuiarem, et hominem mihi utcunque<sup>12</sup> cognitum et amicum monerem ut cautius posthac res suas euulget.

Porro scire te uolo quod, ut uideo, ignorabas, me sedem Louanii propter otium litterarium<sup>13</sup> fixisse, ubi Deo uolente uitam degere constitui. Quare iam certe et tute huc litteras tuas, si aliquas ad me scribere uelis, mittere possis. Tu interim uale, et officio nostro, dum tibi usui erit, utitor.